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Naród polski zjednoczony dokoła wielkich zadań walki o pokój

UCHWALA
Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju w sprawie wyników 

Narodowego Plebiscytu Pokoju i zadań ruchu pokoju w Polsce

W lokalu Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich m Warszawie przy 
ul. Foksal została zorganizowana wystawa obrazująca wkład prasy 
polskiej w walce o Pokój i Plan 6-letm.

Na zdjęciu: Fragment wystawy. (Foto — CAF'

WARSZAWA (PAP). NA PLENARNYM POSIEDZENIU POLSKIEGO 
KOMITETU OBROŃCÓW POKOJU - 2 BM. - ZOSTAŁA JEDNO
MYŚLNIE PRZYJĘTA UCHWAŁA, KTÓRA BRZMI:

I
„Polski Komitet Obrońców Pokoju 

stwierdza, że w Narodowym Plebiscy 
cie Pokoju wypowiedziało się za u- 
chwałą Światowej Rady Pokoju — 
18.053.315 obywateli. Odmówiło pod 
pisów 93.572 osoby.

Za sprawą pokoju i ojczyzny opo
wiedzieli się ludzie wszelkich poglą
dów i przekonań, robotnicy i chłopi, 
uczeni i artyści, księża i rzemieślni
cy, kobiety i młodzież.

Przeciwko sprawie pokoju i oj
czyzny opowiedziało się zaledwie pół 
procent uprawnionych do głosu — 
garstka ludzi złej woli lub ludzi zaco 
fanych, którzy zostali oszukani przez 
zdrajców narodu i wrogów Polski.

Pomimo zawziętych wysiłków im
perialistycznej propagandy, która za 
pomocą radia, perfidnych oszczerstw 
i plotek usiłowała powstrzymać oby
wateli naszego kraju przed udziałem 
w Plebiscycie Pokoju, naród polski 
zespolony w dążeniu do utrwalenia 
niepodległości ojczyzny i pokoju mię 
dzy narodami jednomyślnie poparł 
żądania wszystkich uczciwych ludzi 
na kuli ziemskiej — Apel Światowej 
Rady Pokoju.

Polski Komitet Obrońców Pokoju 
stwierdza, że:

— naród poHki Jednomyślnie sprze
ciwia się zbrojeniu Niemiec Zachod
nich przez amerykańskich miliarde
rów;
— naród polski jednomylWe żądę 
zawarcia paktu pokotu między pię
ciu wielkimi mocarstwami: Związ
kiem Radzieckim, Stanami Z jedno- 
cronymi, Chińską Republiką Ludową 
Wielką Brytanią i Francją,
— naród polski będzie uważał rząd 
który sprzeciw) się zawarciu paktu 
pokotu, za rząd przygotowujący 
zbrodniczą napatć wojenną.

6 mil. Węgrów 
podpisało Apel Pokoju

BUDAPESZT (PAP) Jak podaje 
dziennik „Szabad Nep“ ponad 6 mi
lionów Węgrów złożyło dotychczas 
podpisy pod Apelem Światowej Rady 
Pokoju, wzywającym rządy pięciu 
mocarstw do zawarcia paktu pokoju.

Radziecka pszenica
zaspokoi głód w Indiach

MOSKWA (PAP) Agencja Tass do
nosi z Bombaju, że w dniu 4 czerw
ca przybył tam radziecki statek „Men 
delejew" z ładunkiem pszenicy.
Jak donosi dziennik „Evening News 

of India", na cześć marynarzy ra
dzieckich, którzy przywieźli pszenicę 
odbył się w Bombaju wielki wiec.

Kilka dni temu do Bombaju zawi
nął inny statek radziecki — „Krasno 
dar", który również przywiózł zboże 
dla ludności hinduskiej.

Studenci szwedzcy 
na ŚiąsLu

KATOWICE (PAP) W dniu 5 czerw 
ca br. młodzież Katowic gościła 12- 
osobową wycieczkę studentów szwedz 
kich.

Goście zwiedzili techniczne zakłady 
naukowe, żywo interesując się wa
runkami studiowania śląskiej mło
dzieży .

Dziękując za serdeczne przyjęcie, 
przewodniczący młodzieży szwedz
kiej Lasse Danvik — asystent wyż
szej uczelni pedagogicznej w Gote
borg, powiedział m. in.:

„Słyszeliśmy przed przybyciem do 
Polski o waszych wysiłkach nad od
budową i rozbudową waszego pięk
nego kraju. Nasz pobyt umożliwił 
nam zaznajomienie się z waszym 
dorobkiem. Jest jedna rzecz bardzo 
charakterystyczna w Polsce. Na 
każdym kroku spotykamy słowo po
kój — nauczyliśmy się go i z tym sło 
wem pojedziemy do Szwecji. Będzie
my upowszechniać walkę o pokój w 
naszym kraju, co jeszcze bardziej 
■vzmocni przyjaźń z wami".

Premiera „Halki" 
w Wilnie

MOSKWA (PAP) W ślad za Tea
trem Wielkim ZSRR w Moskwie i in
nymi teatrami Związku Radzieckiego, 
operę St. Moniuszki pt. „Halka" wy
stawił Państwowy Teatr Opery i Ba 
letu Litewskiej SRR w Wilnie. Pre
miera „Halki" w Wilnie wzbudziła 
wielkie zainteresowanie.

Oryginalnoicią i barmnoicią 
stroju ludowego wyróżniają się 
mieszkańcy okolic Krosna, któ
rych dorodną parę widzimy na 
naszym zdjęciu.

, (Foto - CAF)

Wraz z. setkami milionów obroń
ców pokoju na świecie naród polski 
ostrzega rządy, które by nie posłu
chały potężnego wezwania narodów:

— wasza zbrodnicza polityka roz
pętywania wojny i agresji obróci 
się przeciw wam. Jeśli odrzucicie 
pakt pokoju ściągniecie na siebie 
gniew i nienawiść całej miłującej 
pokój ludzkości.
Wszyscy uczciwi ludzie na kuli 

ziemskiej przeciwstawiają się wszel
kimi silami wojennym planom impe
rialistów.

Polski Komitet Obrońców Pokoju 
stwierdza, że w Narodowym Plebi
scycie Pokoju naród polski dowiódł 
raz jeszcze swej niezłomnej jedno
ści w walce o pokój i zabezpieczenie 
niepodległości ojczyzny.

Polacy przyłączając się jednomyśl
nie do żądań Światowej Rady Po
koju dokonali doniosłego czynu w 
światowej ofensywie sił pokoju i speł 
nili obowiązek wobec swych braci i 
przyjaciół, walczących na całej kuli 
ziemskiej przeciw niebezpieczeństwu 
wojny i napaści imperialistycznej.

Świadomość znaczenia tego wiel
kiego narodowego i międzynarodowe 
go zwycięstwa jest jednocześnie na
grodą dla setek tysięcy ofiarnych i 

(Ciąg dalszy ną sir. 2)

Pomyślny przebieg referendum 
przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich

BERLIN (PAP) Agencja ADN do-
nosi, że ludność Niemiec Zachodnich 
i Berlina zachodniego, mimo repre
sji ze strony władz bierze coraz licz
niej udział w referendum przeciwko 
remilitaryzacji i na rzecz zawarcia . 
traktatu pokojowego z Niemcami jesz ; 
cze w roku 1951.

O rozmachu referendum świadczy 
m. in. fakt, że trybunał administra
cyjny w Sztuttgarcie musiał pod na
ciskiem opinii publicznej odwołać za 
kaz referendum w tym mieście.

Według doniesień agencji ADN, w 
Bonn spośród 28.643 osób, które wzię 
ły udział w referendum 25.118 osób

Narodowy Plebiscyt 
Pokoju w (SR

PRAGA (PAP) Narodowy Plebi
scyt Pokoju w Czechosłowacji obej
muje swym zasięgiem najszersze war 
stwy społeczeństwa.

Plebiscyt rozpoczął się w dniu 26 
maja i będzie trwał do 16 czerwca 
włącznie.

Ponad 250 tysięcy agitatorów bie- 
rze udział w szerokiej akcji uświada
miania i mobilizowania obywateli do 
walki przeciwko zbrodniczym planom 
imperialistycznych podżegaczy wojen 
nych.

Wyniki wyborów 
na Sycylii

RZYM (PAP). Ogłoszono wyniki wy 
borów do pąnląmęnfu req onalneqo na 
Sycytó:. Praedstawtają się one nąsfę- 
puąco:

Chrześcijańska demokracje otrzyma
ła 666,126 grosów (w 1948 roku — 
1.063.454), blok ludowy — 644.752 (w 
1946 roku 464.088), neofaszyści 
272.250 (70.000), sąregaśowcy — 86.000 
(109.000), monarchiści — 177.000
(197.000). Resztę głosów otrzymcly
rozmarite ugrupowanie lokalne.

W stosunku procentowym chrześci
jańska demokracja otrzymała 31,3 proc, 
głosów, blok ludowy — 30,2 proc., 
neofaszyści — 13, proc., saregatowcy 
4 proc, monarchiści —• 8 proc.

„Ubita", omawiając wyniki wyborów 
na Sycylii słwerdza; Jesteśmy świadka 
mi wspaniałego postępu sił ludowych. 
Na Sycyll układ s»ł iz 1948 roku zo-
stal obalony.

Kolejarze Wrocławia i Poznania
hasło współzawodnictwa o tytuł 

najlepszej brygady nssdzieżo we
rzucają

»»
WARSZAWA (PAP) Da uozczebą III 

Światowego Ziołu mfodycb bojowników 
o pokój, brygady parowozowe ze sta- 
o|ii Wroclaw-Glówny oraz brygada kon 
doktorska stacji Poznań-Główny pod
jęły poważne zobowiązana wzywając 
jednocześnie wszystkie zespoły nwchta 
iowe do współzawodnictwa o tytuł 
„najlepszej brygady młodzieżowe; pa
rowozowe: i kondukitorsfci-ej".

Drużyny pa-owozowe z Wroclaw a, 
biorąc przykład z przodujących maszy
nistów rechńeckich, zobowiązały sę 
zastosować zwiększającą sprawność 
przebiegu dobowego parowozu, jazdę 
okólną taw. ,jjazdę pierścieniową" na 
trasie Wrocław — Kraków — Łódź — 
Wrocław. Metoda ta zlikwiduje co mi
nimum postoje parowozów i umożliwi 
podwyższenie przeciętne, dobowego 
przebiegu parowozu niemal dwukrot
nie.

Drużyny wrocławskie postanowiły jed 
nocześnie przez urńejęlnę stosowanie 
„sodafosu" jako domeszki do wody 
w kotle parowozowym, zlikwidować wy 
cofywańie parowozów z biegu w celu 
płukania kotła, zaoszczędzić co naj
mniej 5 proc, paliwa.

Młodzieżowa drużyna kondoktorska

wypowiedziało się przeciwko remili
taryzacji i za zawarciem traktatu po 
kojowego z Niemcami jeszcze w tym 
roku.

W Zagłębiu Ruhry 90 proc, górni
ków spośród tych, którzy wzięli u- 
dział w głosowaniu — wypowiedziało 
się przeciwko remilitaryzacji.

W Zagłębiu Saary „mimo represji 
zakazu marionetkowego „rządu", re
ferendum przeciwko remilitaryzacji 
przebiega pomyślnie. Spośród osób, 
które wzięły udział w głosowaniu, 89 
proc, wypowiedziało się przeciwko 
remilitaryzacji.

Wymiana dokumentów 
ratyfikacyjnych polsko-radzieckiej umowy o zamianie 

odcinków terytoriów państwowych
WARSZAWA (PAP). Dnia 5 czerwca 1951 roku w Warszawie Minister 

Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej St. Skrzeszewski I ambasador 
nadzwyczajny i pełnomocny Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich 
w Rzeczypospolitej Polskiej A. A. Sobolew dokonali wymiany dokumentów 
ratyfikacyjnych umowy pomiędzy Rzeczypospolitą Polską a Związkiem Socija- 
i5stycznych Republik Radzieckich o zamianę odcinków terytoriów państwo
wych, podpisanej w Moskwę 15 lutego 1951 roku i ra+yfikowanei przez Prę 
zyden+a Rzeczy pospolitej Polskiej dnia 28 maja 1951 r. na podstawie uchwa
ły Sejmu Ustawodawczego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26 maja 1951 r. 
oraz przez Prozy dum Redy Najwyższej ZSRR dnia 31 maja 1951 roku.

Przy wymianie dokumentów ratyfikacyjnych byk; obecni: ze strony polskiej 
wiceminister spraw zagranicznych S. Wrerbłowskl, dyrektor biura prawno- 
traktalowego MSZ M. Lachs i p. o. dyrektora departamentu MSZ E. Poducho, 
wa, ze strony radzieckiej radca ambasady ZSRR D. I. Za'k’n, radca ambasa
dy ZSRR I. S. Kuiniacow I I sekretarz ambasady ZSRR J. K. Podolskij.

Młodzież z Ziem Odzyskanych
mobilizuje społeczeństwo do walki o pokój i Plan 6-letni

WARSZAWA (PAP) Dnia 5 bm. 
wicepremier Hilary Chelchowski 
przyjął w salonach Prezydium Rady 
Ministrów 50-osobową wycieczkę mło 
dzieży z Ziem Odzyskanych — słu
chaczy Uniwersytetu Ludowego w Mi 
kołajkach — która w okresie Narodo
wego Plebiscytu Pokoju specjalnie 
wyróżniła się w kampanii propagan- 
dowo-agitacyjnej.

W przyjęciu wzięli m. in. udział: 

z Poznania w skkadzte: kierownik po
ciągu — Jan Sobański, konduktor ba
gażowy — Edward Jankowiak, konduk 
torizy rewizyjni — Marian Jóźwiuik I 
Aleksander Bzowy, wzywając inną mło 
dzież owe drużyny konduk torskte do 
współzawodnictwa o tytuł „najlepszej 
drużyny kondukłcesikńiajl" Bobowi szala 
się w okresie trwania letniego rożk-sdu 
jazdy przeprowadziłć wszys'kie pociągi 
bezawaryjnie, dolitzymać ifagulawiości 
biegu pociągów w 100 proc., dbać o 
kulturalną obsługę podróżnych oraz 
wyszkolić 3 młodzieżowych kondukto
rów na kierowników poc ągu.

W Nowej Hucie 
wzorow i praiują brygady m odzieżowe

KRAKOW (PAP) Kilkaset metrów 
na zachód od centrum osiedla A—O 
Nowej Huty, obok świeżo otynkowa
nych bloków znajduje się olbrzymi 
czworobok. W kilku miejscach tego 
czworoboku wystrzelają ponad ogro
dzenia mury wznoszonych bloków. 

| Tę część osiedla A—O buduje mło
dzież.

„Tu pracuje brygada młodzieżowa 
Piotra Ożańskiego" — głosi napis u- 
mieszczony w pobliżu rosnącego w 
szybkim tempie bloku.

Nie tylko sam napis mówi o tym, 
że obiekt buduje jedna z najlepszych 
brygad murarskich w Nowej Hucie, 
pod kierownictwem wielokrotnego 
przodownika pracy i zdobywcy mło
dzieżowego rekordu murarskiego Pol 
ski, Piotra Ożańskiego. Mówi o tym 
przede wszystkim tempo pracy i wi- 

I dok miejsca budowy. Panuje tu wzo- 
I rowy ład i porządek.

W skład brygady Ożańskiego wcho 
dzi 16 młodych murarzy. Przybyli 
oni przed rokiem do Nowej Huty 
wraz z tysiącami kolegów z brygad 
ZMP i SP. I mogą tu spokojni o swoje 
jutro, budować miasto lepszej przy
szłości oraz zdobywać zawód i wy
kształcenie.

Minister Rolnictwa i R. R. Dąb-Ko- 
cioł, Minister Leśnictwa — Podedwor 
ny, Kierownik Wydz. Rolnego KC 
PZPR — Pszczółkowski, sekretarz 
generalny ZSL — poseł Juszkiewicz, 

I prezes ZSCh — Ożga-Michalski, wi
ceprzewodniczący PKOP — Ignar.

Wicepremier Chelchowski serdecz
nie powitał młodzież z Ziem Odzy
skanych w imieniu Rządu RP i ży
czył jej sukcesów w pracy społecznej 
dla dobra Ojczyzny Ludowej.

Uczestnicy wycieczki gorąco dzię
kowali Rządowi Ludowemu za opie
kę, umożliwienie zdobywania wiedzy 
i przyrzekali ofiarnie walczyć o umac
nianie Polski Ludowej, o rozwój go
spodarczy i kulturalny Ziem Odzy
skanych i o zwycięstwo sił pokoju.

W żywych, bezpośrednich rozmo
wach młodzież dzieliła się z człon
kami Rządu oraz działaczami poli
tycznymi i społecznymi wrażeniami 
z pobytu w Stolicy i opowiadała o 
swym życiu i pracy.

Synowie i córki autochtonów z 
Ziem Odzyskanych zapewniali, że bę
dą krzewili wśród ludności tych ziem 
gorące uczucia miłości dla Ludowej 
Ojczyzny i mobilizowali społeczeńst
wo do walki o pokój i socjalizm.

Wielokrotnie wznoszono okrzyki 
na cześć Prezydenta RP Bolesława 
Bieruta 1 Chorążego Pokoju Józefa 
Stalina.

Łącząc wybitne uzdolnienie z nie
słychanym zapałem do pracy, wy
uczyli się w krótkim czasie zawodu 
murarskiego i już po kilku tygod
niach stanęli do samodzielnej pracy, 
organizując młodzieżową brygadę, 
która stawała na najtrudniejszych 
odcinkach budowy.

Pomnik Dzierżyńskiego 
sianie na PI. Bankowym

WARSZAWA (PAP) W 25 rocznicę 
śmierci Feliksa Dzierżyńskiego — na 
placu Bankowym w Warszawie, w 
miejscu, gdzie wielki syn narodu pol
skiego, jeden z czołowych przywód
ców polskiej klasy robotniczej, boha
ter Rewolucji Październikowej, pło
mienny rewolucjonista przemawiał w 
dniu 1 maja 1905 roku do 30 tysięcz
nej rzeszy manifestantów — stanie 
jego pomnik.

Tło architektoniczne monumental
nej, 12 metrowej sylwety pomnika 
stanowić będzie całkowicie przebudo 
wany pL Bankowy, już w najbliż
szym czasie jeden z największych i 
najpiękniejszych placów Stolicy.
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^"ost wydajności pracy przyspieszy realizację Planu 6-letniego

Uchwała Prezydium Rządu
w sprawie postępowania przy przeprowadzaniu rewizji norm pracy

Uchwała PKOP

WA -P^P)- Wyrazem wzrastającej świadomości kia 
nLv -lest zrozumienie znaczenia wzrostu wydajności
odbiJie W i° wyko.n£P‘‘e Planu 6-letniego. Znalazło to swoje 
wadzanin lrilc,atywie mas pracujących przyprzepro-waazaniu rewizji norm pracy na przełomie 1950-1951 roku.

♦ PEKIN. Pierwsze wiadomości o 
praebiegu tegorocznych żni-w w Chiń- 
sklej Republice Ludowej świadczą o 
znacznie obfitszych pionach zbóż ozi
mych i jarych w porównaniu z r. ub. 
żniwa rozpoczęły się już w Chin-ch 
wschodnich, południowych, środko
wych ( po'hrdniow o-, zachodnich.

* HAGA. W Holandii trwa kampa
nią zbierania podpisów pod Apelem 
Światowe; Rady Pokoju wzywającym 
rządy pięciu wielkich mocarstw do za
warcia paktu pokoju.

♦ TOKIO. _ ______
przywiezbno do Jokohamy urny z pro

Jak donoszą, niedawno

chami 4.500 Japończyków, którzy zgi 
nęli jeslerłią 1950 r. na froncie koreań
skim.

♦ PRAGA. W dniu 5 bm. nastąp,- 
ło zamknięcie tegorocznych 52 mię
dzy narodowych targów praskich. Tar
gi zwiedziło około półtora mrllona o- 
sób przybyłych z całego fcnaijiu i z za
granicy.

* OSLO. Zarząd zrzeszenia związ 
ków zawodowych miasta Glonfibrd u- 
chwalić rezolucję, popierającą w całej 
pełni Apel Światowej Rady Pokoju wzy 
wóący rządy pięciu mocarstw do za
warcia paktu pokoju.

Kio będzie misirzem 
Pomorza ?

Podkomisja Gier i Dyscypliny Sek
cji Piłki Nożnej dokonała ostatnio 
weryfikacji rozgrywek piłkarskich o 
mistrzostwo klasy wojewódzkiej.
Wobec równej ilości punktów zadecy
dowano dopuścić z grupy I: OWKS 
Bydgoszcz i Spójnię Grudziądz, a z 
grupy II: Kcłełarza Grudziądz. Wyżej 
wymienione drużyny rozegrają między 
sobą mecz 1 rewanż, a zespół, który 
zdobędzie l-sze miejsce — reprezen
tować będzie Pomorze w ełimjnacjadh 
• wejście do II Ligii.

K oto termi narz pul;, finałowe!? (na 
pierwszym mitelj'scu gospodarze):
6. VI. Koleijarz Grudziądz — Spójmro 
Grudziądz. 10. VI Kolejarz Gru
dziądz. — OWKS Bydgoszcz. 13. VI. 
OWKS Bydgoszcz — Spójnia Gru
dziądz. 17. VI. Spójnia Grudziądz — 
Kolejarz Grudziądz. 20. VI. OWKS 
Bydgoszcz — Kolejarz Grudziądz. 
24. VI. Spójnie Grudziądz — OWKS 
Bydgoszcz,

Zdarzają się jednak przypadki 
powtórnej _ rewizji norm pracy, 
nieuzasadnionej zmianami wa
runków produkcyjnych i tech
nicznych, przy tym niesłusznym 
motywem takich rewizji jest w 
niektórych wypadkach wysokie 
przekraczanie norm już zrewido
wanych.

W celu uporządkowania i u- 
stalenia zasad oraz warunków 
przeprowadzania rewizji norm 
pracy, jako też zapewnienia pra
cownikowi słusznego wzrostu je
go zarobku, uwarunkowanego 
wzrostem wydajności. Prezy
dium Rządu powzięło uchwałę w 
sprawie postępowania przy prze
prowadzaniu rewizji norm pracy.

Uchwała zabrania kierowni
ctwu zakładów pracy gospodar
ki .uspołecznionej przeprowadza
nia zmiany prawidłowo ustalo
nych norm pracy w innym try
bie, niż określony przez Prezy- drum Rządu.

Rewizję norm pracy powszech- 
nie obowiązujących (jednolitych) 
oraz obowiązujących w całej ga 
łęzi gospodarki narodowej (bran 
zowych) przeprowadza się na 
podstawie uchwale Prezydium 
Rządu po porozumieniu się z 
Centralną Radą Związków Za
wodowych.

Rewizję norm zakładowych na 
prace powtarzające się przepro
wadza się na podstawie zarządzę 
nia ministra, wydanego w poro
zumieniu z zarządem głównym 
właściwego związku zawodowego.

W obu wymienionych wypad
kach wniosek o rewizję ustalo
nych norm nie może być wniesio
ny wcześniej, niż po upływie jed 
ne#o roku od stosowania norm 
poprzednio ustalonych.

Nowe normy pracy wprowadza 
■w życie kierownik zakładu pra
cy w porozumieniu z Radą Za- 
kłatjową.

Po wprowadzeniu w życię no
wych norm, fakt ich przekracza
nia przez robotników, nie spo
wodowany nowymi zmienionymi 
warunkami pracy, nie może sta
nowić podstawy do ich powtór
nej natychmiastowej rewizji.

Natomiast w przypadkach zmia 
ny procesu technologicznego lub 
wprowadzenia istotnych uspraw 
nień organizacyjno-technicznych 
dlaposzczególnegoprocesu produk 
cyjnego, to znaczy w wypadkach 
zmieniających warunki pracy w 
sposób trwały, kierownik (dy
rektor) zakładu pracy ustali w 
porozumieniu z Radą Zakłado
wą nową normę pracy odpowia-

Ustalona w ten sposób norma 
podlega zatwierdzeniu przez bez
pośrednio nadrzędną jednostkę 
zakładu pracy, w porozumieniu z 
zarządem głównym właściwego 
związku zawodowego. Do czasu 
tego zatwierdzenia norma ma 
charakter tymczasowy.

Przy wprowadzeniu nowych 
norm, administracja gospodarcza 
a więc dyrektor centralnego za
rządu dyrektor zjednoczenia i 
dyrektor zakładu, odpowiadają 
za stworzenie robotnikom najdo
godniejszych warunków pracy, 
przede wszystkim przez przeana
lizowanie i usprawnienie orga
nizacji zarówno zakładu, jak i 
miejsca roboczego oraz przez od 
powiednie wzmożenie pracy in- 
struktażowo-szkoleniowej — w 
celu dopomożenia robotnikom w 
wykonywaniu i przekraczaniu no 
wych norm._a co za tym idzie — 
w osiągnięciu wyższej wydajnoś 
ci pracy i wyższych zarobków.

Zołnierze USA w Korei 
mają dość wojny

PEKIN (PAP) Korespondent agen
cji Nowych Chin donosi, że żołnie
rze amerykańscy mając dosyć wojny 
w Korei i chcąc dostać jak najszyb
ciej zwolnienie z frontu zadają sobie 
coraz częściej rany i okaleczenia.

Korespondent pisze, że widział wie 
lu jeńców amerykańskich, którzy 
sami zadali sobie rany żeby móc po
wrócić do Stanów Zjednoczonych. Na 
początku bitwy żołnierze ci zadali so 
bie rany i czekali aż przybędą sani
tariusze amerykańscy.

Zastępca dowódcy II batalionu 5 
pułku XXIV dywizji amerykańskiej 
Heart oświadczył, że w jego pułku 
wypadki zadawania sobie ran przez 
żołnierzy są bardzo częste.

Działania wojenne 
w Korei

.P3RIN.XPAP) Ogłoszony w Phe- 
nianie w dniu 25 czerwca komunikat 
dowództwa naczelnego Koreańskiej 
Armii Ludowej .donosi, że na wszy st 
kich frontach oddziały Armii Ludo
wej w ścisłym współdziałaniu z o- 
chotnikami chińskimi odpierają 
kontrataki amerykańsko-angielskich 
wojsk interwencyjnych zadając im 
znaczne straty w ludziach i sprzęcie.

W dniu 5 czerwca strzelcy-niszczy- 
ciele samolotów zestrzelili pięć samo
lotów nieprzyjacielskich .

STAN POGODYo
Dość pogodnie o przejściowym wzro 

ście zachmurzenia w ciągu dnia i 
skłonnością do burz. Temperatura od

i (Dokończenie ze sir. 1)
| pełnych zapału aktywistów i agita

torów ruchu pokoju w miastach i 
, wsiach polskich.

II
Polski Komitet Obrońców Pokoju 

stwierdza, że obecna sytuacja mię- 
' dzynarodowa wymaga dalszego 
‘ wzmożenia wysiłku wszystkich na- 
' rodów, pragnących uratować pokój 
1 i umocnić swoją niezawisłość. Im,pe- 
1 rialiści licząc na swe zbrojenia, na 
L oszukańczą propagandę, na osłabie

nie jedności narodów miłujących po- 
1 kój, nie chcą wyrzec się swych pla- 
i nów wojennych i swych zbrodni- 
■ czych nadziei na wtrącenie ludzkości 

w odmęt straszliwej katastrofy. Dla- 
i tego zwycięstwo Narodowego Plebi

scytu Pokoju może być uważane je-. 
, dynie za doniosły etap naszej walki.

Walka trwa. Przed nami stoją nowe, I 
wielkie zadania.

18 milionów podpisów pod Kartą 
Narodowego Plebiscytu Pokoju — to 

. nasze zobowiązanie wobec ojczyzny 
i wobec świata, że gotowi jesteśmy 
każdy z osobna i wszyscy razem do 
niestrudzonych wysiłków dla wzmo- 

. żenią sił Polski i wzmożenia sił po
koju.

Za każdym .podpisem niech stanie 
bojownik wielkiej sprawcy. Za każ
dym podpisem niech stanie patriota, 
świadomy obywatel, gotów do co-

palni, w każdej wsi, w każdym go
spodarstwie chłopa.

Pamiętać i przypominać musimy o 
tym codziennym obowiązku, dawać 
przykład i jednoczyć wszystkich do
koła wielkich zadań walki o pokój, 
dokoła władzy ludowej, prowadzącej 
niezmiennie politykę pokoju i umac
niania niepodległości Polski.

Te wielkie zadania bojowników o 
pokój spełnimy — jeśli będziemy u- 
macniać nierozerwalną więź sojuszu 
i braterstwa z całym obozem pokoju, 
z wielkim Związkiem Radzieckim, z 
Chinami, z krajami demokracji ludo
wej, z Niemiecką Republiką Demo
kratyczną, walczącą przeciw wskrze
szeniu niemieckiego imperializmu.

III.
Od wyników walki narodu polskie 

go o pokój zależy przyszłość ojczyzny 
przyszłość naszej kultury, przyszłość 
każdej rodziny i każdego dziecka poi 
skiego. Każdy Polak i każda Polka 
odpowiada przed narodem i przed 
setkami milionów ludzi walczących o 
pokój na świecie za swój wkład do 
tej dziejowej walki. Zwycięstwo za
leży od wysiłku i ofiarności każdego 
i wszystkich, co dzień, na każdym po 
sterunku pracy i walki, nauki i twór 
czości.

Narodowy Plebiscyt pokazał, jak 
wielką siłą jest ruch obrońców po
koju — jak potężne zasoby energii

dziennej pracy i walki na rzecz po- społecznej i uczuć partiotycznych mo 
kojn i Planu 6-letniego, przeniknięty że on wyzwolić w najszerszych ma-
do głębi szlachetną nienawiścią wo
bec podpalaczy świata i wrogów oj
czyzny.

Przed nami wielkie cele narodowe- 
socjali.stycznego budownictwa: 

budowa nowych zakładów prze 
myślowych, nowych hut, elek
trowni, cementowni, fabryk włó 
kienniczych, fabryk motorów i 
maszyn, 

dalszy rozwój przemysłu i roi 
nietwa na Ziemiach Zachodnich, 

podniesienie produkcji całego 
ilnictwa i kultury wsi, 
budowa nowej Warszawy, no

wych miast, osiedli, dróg, no
wych szkół, ośrodków nauko
wych i kulturalnych.

Przyśpieszyć wszędzie i w każdej 
dziedzinie wykonanie Planu 6-letnte- 
90, zwiększać produkcję, podnosić wy 
dajność pracy i plony naszej ziemi, 
zwaśczać marnotrawstwo, oszczędzać i 
chronić dobro społeczne — oto pierw
szy obowiązek patriotów i bojowników 
o pokój.

Przed nami wtęlkję-zadanie pogłę
bienia świadomości politycznej całe
go narodu, uodpornienia go na wszel
kie kłamstwa i niecne machinacje ob 
cych agentur i wrogów pokoju.

Musimy tępić na każdym ki„„„ 
kłamstwa imperialistów o nieuchron- 
1 ' 
chcieliby oni obezwładnić i__
obrońców pokoju i posiać niewiarę 
i panikę wśród narodów.

Niech każdy Polak i każda Polka — 
świadomi podłych zamierzeń amery- 
kańsko-hitlerowskich podżegaczy wo
jennych — czujnie strzegą interesów 
państwa przed okiem i ręką wroga.

Jedność i entuzjazm całego narodu, 
które znalazły wyraz w plebiscycie 
muszą wcielić się w codzienną walkę

sach narodu. «
Trzeba tę energię i te potężne siły 

wprzęgnąć w służbę wielkiego dzieła 
wzmożenia siły Polski, wzmożenia 
sił pokoju. Trzeba, by zapał i ofiar
ność jaką okazały w dniach plebi
scytu setki tysięcy ludzi stojących do 
tąd na uboczu — służyły sprawie oj
czyzny aktywnie w każdym dniu, w 
każdej godzinie, w każdym zakątku 
naszego kraju. Trzeba, by Komitety 
Obrońców Pokoju ogniskowały wysi
łek pracy społecznej milionów ludzi 
dla przyspieszenia naszego budownic 
twa, dla rozwoju naszej kultury, dla 
zwalczania fałszu imperialistycznej 
propagandy, szerzenia prawdy o wzro 
ście sił pokoju.

Ruch pbrońców pokoju osiągający 
swe zwycięstwa w wielkich narodo
wych kampaniach musi jeszcze głę
biej przeniknąć w nasze życie co
dzienne

Polski Komitet Obrońców Pokoju 
wzywa wszystkie komitety bojowni
ków pokoju — robotników i chłopów, 
inteligentów, księży i rzemieślników, 
uczonych i artystów, kobiety i mło
dzież — do wytężonej pracy nad u- 
mocnieniem Narodowego Frontu Wal 

“• । ki o Pokój i Plan 6-letni, nad dalszym
kroku । podniesieniem produkcji przemysło- 

__, . -.—«• --------_c_rcn- wej i rolnej, nad dalszym rozwojem 
nys?1..w°Jay’ Przy pomocy których i rozkwitem oświaty, nauki i kultury 
r />,<»! v obezwładnić ruch narodowej, dalszym zacieśnianiem

go,

■roi

przyjaźni z potężną twierdzą pokoju, 
z Wielkim Związkiem Radzieckim i 
krajami demokracji ludowe.. z wszy
stkimi ludźmi dobrej woli, którzy 
wraz z nami skupiają się wokół Swia 
towej Rady Pokoju, aby zagrodzić 
drogę szaleńcom imperialistycznym, 
zagrodzić drogę wojnie i barbarzyń
stwu.Wszvxfei. uv»ą uuiiut; pracy oupowia- sKionnoscią ao Durz, temperatura od muszą wcielić się w codzienną walkę Wszvscv do szeregów Narndaweaa

” &3T" ’ar"”kom « ’y !U,6wozSef„i«Tato s,“be ’
............. ...... —— ............. ..... ..... ....... ...... .........,im  ..i,,,     

Odwróciłem się. Chudy dryblas w niemieckich bry
czesach i amerykańskiej wiatrówce kiwał przyjaźnie 
głową. Rzadka bródka okalała pociągłą twarz. Józio 
mruknął:

Poznajcie się. Alfred Kit. Podobno rotmistrz.
— Jak to! Kit? Alfred? Przecież to Jurek! — krzyk

nąłem zaskoczony.
— Pomówimy później... — rotmistrz uśmiechał się 

ironicznie.
Mazurkiewicz zaniepokoił się.
— Znacie się?
— Tak — potwierdziłem. — Z Warszawy.
— Opuszczę już kolegów. Muszę przygotować rozli

czenie z dzisiejszego dnia. — Chudy podporucznik, któ
ry tak zabawnie hukał „Hu-hu!“, podniósł się i wcisną
wszy pod pachę torbę od maski, wyszedł z sali.

Wokół nas było już prawie pusto. Ani jednej dziew
czyny i mężczyzn też niewielu. Podwładni Józia wprost 
z barykad poszli spać na kwatery. Wstaliśmy również. 
Osowiały, powlokłem się do pokoju „Alfreda Kita". Jó
zio nie przyjął zaproszenia na kawę.

— Idę spać — odburknął i powlókł się na koniec ko
rytarza. Amerykanie zepsuli mi cały humor. Zresztą nie 
tylko mnie. Nawet Józiowi. Zamiast pogawędzić przy
jemnie, poszedł szukać bluzki czy Tuśki.

Stanisław Zieliński

ROZDZIAŁ 3
Świt dłużył się. Minuty upływały wolno jak smoła 

z rozeschniętej beczki.
Nocna kanonada ucichła. Na wpół drzemiąc spoglą

dałem za okno na domy stojące po drugiej stronie rynku, 
na sady i pola rozłożone na zboczu otaczającego mia
steczko pasma. Alfred Kit podkładał cierpliwie tabletki 
suchego spirytusu do ognia. Blady płomień zwijał się, 
skręcał. Woda w imbryczku szumiała cichutko.

Wreszcie słońce wychyliło się zza lasu. Zalśniły da
chy wilgotne od rosy, rozpierzchły cienie pod ścianami 
domów i zapaliły się ognie na szklanych kulach zdobią
cych ogródki zamożnych mieszczan. Pod lasem rwały się 
1 nikły strzępy mgły. Nad grzbietem wzgórza rosła ciem-

POWIEŚĆ 10
na chmura: wiatr pchał w dolinę dymy nocnych po
żarów. ■ 1

Kit otworzył pudełko z kawą. Odetchnąłem. Wspom
nienia hałaśliwej nocy były tak silne, że mąciły myśli 
w obolałej głowie. Gdy zobaczyłem Dahomejskiego okra
kiem na Józiu, wzdrygnąłem się i przetarłem oczy. Wsta
łem i jednocześnie z Kitem podszedłem do okna. Z da
leka nadciągał szum motorów... Wzmagał się z sekundy 
na sekundę...! Zacisnąłem ręce na framudze.

— Lecą...!
Wszystko wydało się proste: za chwilę dosięgnie nas 

zemsta potężnych sojuszników! Zginiemy mamie za głu
pie dwa samochody!

Bombowce szły wprost na ratusz. Trójki łączyły się 
w klucze po dwanaście tworząc wielkie eskadry liczące 
sto, może dwieście maszyn! Olbrzymi rój przesłonił nie
bo przykrywając dolinę czaszą lęku i huku. Drżały mury 
budynków, kołysała się podłoga, brzęczały szyby, jakby 
walono w nie pięścią. Warkot ogłuszał, tamował oddech, 
wbijał na czaszkę żelazną obręcz.

— Oczywiście lecą dalej... — Głos Kita brzmiał głu
cho, dochodził do mnie z bardzo daleka. Usta Alfreda 
drżały, włosy zlepiły się, strumyczki potu ściekały po 
skroniach na blade policzki,

— Sam huk..., sam huk... — powiedziałem jąkając się. 
— Można oszaleć. Gorąco. Strasznie duszno.

Miasteczko ożyło. Z wyrytych w ogrodach schronów 
wynurzały się kobiety ciągnąc za ręce milczące dzieci. 
Zadartymi głowami żegnali odlatującą wyprawę bom
bowców. Huragan silników zwolna przycichał. Na poli
niowanym białymi krechami niebie uganiały się myśliw
ce: zawodząc silnikami wiązały i plątały pierzaste smugi.

Rozległy się uderzenia w ścianę. Józio walił butem 
i krzyczał do nas:

— Ale ich było! Przeszło tysiąc! I myśliwce!
Gdybyś powiedział „sto tysięcy", teżbym uwierzył!

Usiadłem w fotelu. Kit znów podgrzewał wodę. Józio 
krzyknął jeszcze: „Cholerny świat!" i powrócił do łóżka.

— Jedna chwila i jakiż wspaniały obraz. Błysk potęgi 
człowieka! — zachwycał się Kit.

— Dla mnie to żaden błysk. Nawet nie skok o tyczce. 
Po prostu wiadro. Tak, tak, wiadro na głowie, w które 
zdrowy drań wali żelaznym drągiem. Nie lubię nalotów 
prawie tak, jak świdrowania w obolałym zębie. Po każ
dym nalocie zaczynam żyć na nowo. Cieszy mnie widok 
końskiego łajna na ulicy. Jak wróbla. Tak, drogi panie 
„Kicie". Cóż to za pomysł dziwaczny? „Nie w kit i nie 
w okno" jak mówi przysłowie. Całe życie byłeś Byczo- 
tupski, syn starego Byczotupskiego z Byczotupów.

— Pseudonim. Wytłumaczę ci za chwilę.
— Czekam cierpliwie. Na kawę.
Na ukos przez rynek szli cywile w trójkowej kolum- 

me- Nieśli na ramionach narzędzia pracy: łopaty, mo
tyki, kilofy. Na końcu oddziału kroczył burmistrz z ko
newką.

Lewa! Lewa! — wołał heidelberczyk po polsku 
i uderzał dłonią w konewkę. Huczała jak bęben.

— Partyjni? — spytałem Kita. Skinął głową. — Już 
po ósmej, więc dziś Amerykanie nie uderzą. Pewnie 
mają dzień wolny od zajęć.

Za ścianą Józio rozmawiał z szefem.
— Nikogo nie ma? Dziwne...
— Do samego lasu podeszliśmy. Pusto i cicho. Musiell 

się cofnąć.
— A w lesie? Patrzyliście dobrze?

Nie po to, proszę pana, całą wojnę człowiek prze
siedział, żeby teraz pod byle krzak zaglądać. Za stary 
jestem na guzy. Mnie, proszę pana, emerytura już w 
głowie.

— Co jeszcze ciekawego?
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Z okazji Dni Morza odbędzie się na Brdzie
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Byczo
Czy widzieliście 

Państwo kiedykol
wiek, by przemocą 
ciągnięto kogoś 
„na pokój?" Praw
da, że nie!? Pokoi 
zawsze było za ma 
'o a uzyskanie ich 
było wynikiem 
wiciu starań i 
szukimań.

Ale „tempora mu 
tantur". Teraz po- 

$ koi jest wbród: wy 
starczy przejść (ra 
czej przebić się) 

chodnikiem przed pewną popularną 
instytucją, mieszczącą się przy pl- 
Wyzwolenia, by narazić się na... 
wpadnięcie do pokoju, którego wcale 
eię nie szukało. Znam pewnego gościa 
który już sześć razy uciekał z pokoi, 
do których wciągano go silą (w tym 
raz z opaską na oczach), by nie zna
lazł drogi powrotnej).

Byczo! (Jastrząb).

po-

Rlowa dyscyplina sportowa

Spływ kajakowy —Zabawy ludowe z udziałem marynarzy—Iluminacje świetlne

Dorocznym zwyczajem odbędą się 
w drugiej połowie czerwca „Dni Mo
rza", które w bieżącym roku obcho
dzić będziemy pod hasłem walki o 
pokój, o wykonanie zadań drugiego 
roku Planu 6-letniego w dziedzinie 
gospodarki morskiej i żeglugi śród
lądowej.

Obecnie został już opracowany 
przez Zarząd Główny Ligi Morskiej 
ramowy program obchodu uroczysto
ści „Dni Morza".

„Dni" zostaną zainaugurowane w 
niedzielę, 17 bm. rano podniesieniem 
gali banderowej na wszystkich jedno 
stkach pływających, bazujących w 
przystaniach wodnych.

O godz. 10 wygłosi przemówienie 
okolicznościowe wiceprzew. Ligi Mor 
skiej kontradmirał Urbanowicz, a na 
stępnie rozpoczną się zawody wyczy
nowe w takich dyscyplinach sporto
wych jak: pływactwo, kajakarstwo, 
żeglarstwo i wioślarstwo.

W godzinach wieczornych poszcze
gólne oddziały Ligi Morskiej urządzą 
zabawy ludowe połączone z występa 
mi artystycznymi marynarskich i 
wojskowych zespołów świetlicowych. 
Nowością tegorocznych „Dni" będą 
spotkania marynarzy Marynarki 
Handlowej i Wojennej z pracowni
kami stoczni, portów i rybakami.

W dniu 23 bm. urządzone będą 
tradycyjne „wianki", które zostaną 
zainaugurowane przemówieniem ra
diowym prezesa Ligi Morskiej — 
gen. Węgrowskiego. Na program 
„wianków" złożą się: defilada mło
dzieżowych i sportowych jednostek 
wodnych na Brdzie, barek, szalup, 
występów świetlicowych i artystycz

nych, koncerty orkiestr, popisy chó I rego weszli przedstawiciele WP, Że
rów i zabawy ludowe. Ponadto Byd- glugi Śródlądowej, Ligi Morskiej, 
goszcz, Toruń i Inowrocław będą bo- i Wydz. Oświaty Prez. WRN, partii 
gato iluminowane rakietami. M. in. politycznych, organizacji społecz- 
w Bydgoszczy podczas trzygodzin- nych i młodzieży. Komitet ustanowił 
nych iluminacji zostanie wystrzelone sekcje, imprezową, propagandową j 
z rakiet hasło: „Pokój zwycięży". . ..

„Wianki" w Toruniu odbędą się I dniach przystąpią do pracy.
dopiero 24 bm ze względu na organi 
zowaną w tym dniu przez „Orbis"

sportową, które w najbliższych

Komitet wyznaczył dla 19 powia
tów i 5 miast wydzielonych 24 peł-

ogólnopolską wycieczkę do grodu nomocników, którzy zajmą się kon- 
Kopernika.

„Dni Morza" zostaną zakończone w
trolą przygotowań „Dni" w terenie.

i Ponadto Komitet i Za.ząd W-sj. ci*
Bydgoszczy 24 bm. wielkim ogólno- I gi Morskiej w porozumieniu z „Or- 
polskim spływem kajakowym z Cha- i bisem" ustanowił dla dwóch najlep-
rzyiowa, który rozpocznie się już 
20 bm.

Celem zrealizowania tak bogatego 
programu uroczystości ukonstytu
ował się w Bydgoszczy Woj Kom. 
Obchodu „Dni Morza", w skład któ-

szych kwestarzy z poszczególnych po 
wiatów, którzy w „Dniach Morza" 
przeprowadzać będą kwestę uliczną 
— specjalne nagrody w formie bez
płatnej wycieczki do Gdańska.

(wan)

Walka o zdrowotność
na terenie pow. bydgoskiego

Skrzynka zapytań
odpowiaJa!

Pytanie: Czy w-ladza kwaterunków, 
może wyręczyć spod obowiązku normy 
mieszkalnej kuchnię, która jest zara
zem przedpokojem, z uw.gi na to, że 
wchodzi się wprost z ktatki schodow.il

Niewątpliwie kwestta ta będzne pod
legała indywidualnemu rozpailrzeniu ł 
władze kw,aferu>nkowa weźmie motyw 
len pod uwagę, jednakże przepisy 
wyraźnie możliwość wyJ-ączenia wspom 
nieneii kuchni eliminuję.

Pytanie: Jeśli mam 7 m2 ponad nor« 
mę, od ilu metrów będę płacił poda
tek od zbytku mieszkaniowego!

Odpowiedź: Z przepisów dekretu 
wyraźnie wynika, że tylko powierzch
nia 5 m2 ponad normę nie będzie pod
stawą opodatkowania, tym samym w 
wypadku preekroozwnta, podatkiem ob 
ciążony zostanie carkow.ily metraż 
zbędny w stosunku do normy. Ob. bę
dzie płacił od 7 m2, chyba że przepisy 
wykonawcze i odnośna uchwała MRN 

ustali 'naczej. Uchwala dotycząca 
wspomnianego podatku jeszcze nie zo
stała powzięta.

Ob. Sosnowski. O śle mieszkanie 
2 i pói pokojowe z kuchnią zostało w 
ten sposób urzędowo podzielone, że 
każda z rodzin zajmuje po pokoju z 
kuchnią (pół pokoju przerobiono na 
kuchnię) należy je uważać za dwa 
mieszkania jednoizbowe z kuchnią.

Ob. Lutorławski z ul. Jodłowej zapy
tuje: Zamieszkuję w budynkach, które 
mocą decyzji WKL zostały przekazane 
na rzecz władz wojskowych — czy mam 
robić szkic!

Odpowiedź: Tak. "Dopóki Ob. m e- 
szkanle to zajmuje, jest ono nadal mie
szkaniem prywałnym 'i dopiero po jego 
opuszczeniu zostame mieszkaniem łub 
lokalem władz, którym zostało przy
dzielone.

Pytanie: Czy należy wykazywać me- j 
trat przedpokoju i łazienki, ponieważ 
we wzorze nr 1 ich nie wykazano.

Odpowiedź: wymiary muszę być na 
szkicu podane dla wszystkich pomie
szczeń, izn. również dla przedpokoju i 
łazienki.

Ob. Adamski pyta: Jakie budynki 
nie podlegają przepisom dekretu o pu 
blicznej gospodarce lokali!

Odpowiedź: Budynki wymienione w 
art. 3 dekretu o publicznej gospodarce 
Jokaóamj D^. Ustaw nr 36 j>pz. 343, z 
lym, że uchylone zostało wyłączenie 
budynków nowowybudowanych i od
budowanych w myśl wyraźnego prze
pisu art. 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1951 (Dz. Ustaw nr 10 poz. 75).

W rb. znacznie powiększy się licz
ba personelu lekarskiego i pomocni 
czego. Uruchomiona zostanie trzecia 
izba porodowa i trzy izby chorych 
w ośrodkach zdrowia. Poza tym o- 
twarte zostaną nowe punkty rozdaw 
nictw leków w ośrodkach wiejskich, 
w ramach akcji CAS i ZLP. Teren 
powiatu bydgoskiego odczuwa brak 
gabinetów dentystycznych.

Walka o zdrbwie mieszkańców 
powiatu ma poważne osiągnięcia. 
Dzięki troskliwej opiece nad 
dzieckiem, śmiertelność wśród dzie
ci z 30 procent w 1945 roku spa
dła do 9 procent. W ramach walki z 
gruźlicą przeprowadza się masowe 
prześwietlania rentgenologiczne. Z 
powodu braku lekarzy 3 poradnie 
sportowe pracują bezplanowo i spo
radycznie.

Po dyskusji, którą podsumował 
kier. Wydz. Zdrowia WRN dr Koz
łowski zebrani podjęli uchwałę, w 
której m. in. czytamy:

„Kadry fachowe pracowników 
służby zdrowia pow. bydgoskiego są 
ilościowo niedostateczne a także ich 
poziom polityczny . deolo-giczn.’ Na 
naradzie postanowiono: właściwie 
rozmieścić kadry służby zdrowia W 

I terenie, przeprowadzić masowe szko 
lenie ideologiczne, mobilizować le
karzy i pielęgniarki do indywidual
nego szkolenia, popularyzować zdoby 
cze nauki radzieckiej na odcinku 
lecznictwa, organizować powiatowe 

„   narady aktywu służby zdrowia i u- 
wystąpily absolwentki III i u-1 sprawnie prace w ambulatoriach 
czennice IV kursu. (Bis) przyfabrycznych. (Bis)

VZ trosce o zdrowie ludności pow. 
bydgoskiego odbyła się w Pow. Ra
dzie Narodowej w Bydgoszczy nara
da służby zdrowia. Sprawozdanie z 
działalności służby zdrowia na tere
nie pow. bydgoskiego złożył kier. 
Wydz. Służby Zdrowia PRN dr 
Wnuk.

Niedociągnięciem służby zdrowia 
na terenie powiatu jest brak kon
kretnej pomocy i opieki w spółdziel
niach produkcyjnych i PGR-ach, zła 
gospodarka kadrami służby zdrowia 
i niedocenianie sprawy szkolenia le
karzy i pielęgniarek na kursach do- 
szkoleniowych.

Bydgoska Gwar 
dia przystąpiła z 
wielkim zapałem 
do przebudowy 
stadionu. W nieca
łych pięciu dniach 
przebudągjano tor 
żużlowy, stanęła 
nowa banda.

Dobrze naszemu 
stadionowi m tej 

nowej szacie. Dlaczego jednak nie u- 
przątnięto z walu leżącego naprzeciw 
głównej trybuny szyn i wagoników 
służących do przewozu ziemi? Pod
czas ostatniego meczu piłkarskiego 
młodzi chłopcy próbowali nowej dy
scypliny sportowej, którą było zje
żdżanie lorkami po pochyłych szy
nach a następnie zrzucanie ich z 
szyn.

■ Trzeba wagoniki usunąć a chłop
ców albo również usunąć ze stadionu 
albo zainteresować ich daną impre- 
tą! (ur.).

Stare muzeum

w nowei szacie
Gmach Muzeum 

Miejskiego w Byd 
gosqczy na gwałt 
potrzebował re-

) pcł mantu. Odpadają 
cy całymi płatami
tynk, obnażał cier 
moną cegłę, która 
t/oorzyla brzydkie 
jaskrawe plamy 
na masywie budyń 
ku. Już jednak od 

kilku dni trwają prace nad ustawie
niem rusztowania, które staje się naj
lepszym dowodem-że już w najbliż
szym czasie muzeum bydgoskie zosta 
nie gruntownie „odmłodzone" (ur.).

Więcei taktu

50 młodszych pielęgniarek
W Ośrodku Szkolenia Zawodo 

wego PCK w Bydgoszczy odbyło 
się w ub. niedziele uroczyste za
kończenie III kursu młodszych 
pielęgniarek.

Na uroczystość te przybyli 
przedstawiciele Zarządu Oddz. 
Woj. PCK — Golik, Oddz. Pow. 
PCK — Gaca. Zw.Zaw. Prac. 
Służby Zdrowia — Drzewińska, 
KW PZPR — Minkiewicz, Żarz. 
Woj ZMP — Biskup, Żarz. Miej
skiego. LK — Świątkowską i 
Woj. Wydz. Zdrowia — Kempista

Po przemówieniu kierowniczki 
kursu Strzyżewskiej, która zło
żyła sprawozdanie z przebiegu 
kursu, zabrali glos zaproszeni 
goście, którzy życzyli absolwent 
kom owocnej pracy w tym za
szczytnym zawodzie.

W imieniu absolwentek kursu 
podziękowała za troskliwą opie
kę wójt kursu — Felicja Piekar
ska i zapewniła że nie zawiprlą 
pokładanych nadziei i należycie 
będą spełniać swe obowiązki.

Kurs, który trwał 6 miesięcy 
ukończyło 30 absolwentek. Z od-

znaczeniem zdały: Władysława 
Sobczykówna, Małgorzata Placz- 
kówna i Felicja Piekarczykówua. 
Otrzymały one nagrody za su
mienną pracę w postaci strzyka
wek.

Na zakończenie absolwentki 
podjęły zobowiązania: wziąć 
czynny udział w III „Tygodniu 
Zdrowia, pomagać w akcjach 
zleconych przez oddz. PCK oży
wić koła terenowe PCK, praco
wać społecznie na odcinku pracy 
zawodowej i brać czynny udział 
w kołach ZMP, LK i PCK.

W bogatej części artystycznej
(Bis)

Jutro prapremiera 
„Otwartych Drzwi"

Jak już informowaliśmy w ramach 
Festiwalu Polskich Sztuk Współcze
snych odbędzie się jutro 7 bm. o g. 
19,30 prapremiera sztuki Marka Do
mańskiego pt. „Otwarte Drzwi", któ
rą zobaczymy na scenie bydgoskiej 
Państwowych Teatrów Ziemi Pomor 
skiej. Warto podkreślić, że autor mi
mo, iż należy do młodszej generacji, 
zadebiutował jako jedyny z drama 
topisarzy aż dwiema sztukami, za
kwalifikowanymi do wystawienia 
przez jury tegorocznego Festiwalu 
Polskich Sztuk Współczesnych. Obok 
„Otwartych Drzwi" na scenach pol
skich zobaczymy również komedię 
jego „Milionowe Jajko".

Akcję „Otwartych Drzwi" umiej
scowił Domański w jednej z cukrów 
ni, czerpiąc temat z autentycznych 
wypadków, które mówią o awansie 
społecznym robotnika Rawienia. Ten 
ostatni ujmie w końcu w swe ręce 
ster tak ważnego ośrodka produkcyj 
nego, jakim jest cukrownia. Sztuka 
ta ze względu na swoje wysokie wa
lory społeczne i wydźwięk politycz
ny niewątpliwie spotka się z życzli
wym przyjęciem w stolicy Pomorza.

„Otwarte Drzwi" reżyseruje Alek
sander Rodziewicz, dekoracje skom
ponował Antoni Muszyński. W ro-

AWSPOOT
GWARDIA - WŁÓKNIARZ

W niedzielę zobaczymy znowu a- 
frakcyjne wyścigi motocyklowe na 
żużlu. Zawody pomiędzy reprezenta
cjami ZS Gwardii i ZS Włókniarza 
odbędą się w ramach mistrzostw ligi 
międzyzrzeszeniowej a wszyscy jeźdź 
cy startują na specjalnych maszy
nach żużlowych marki „Jap,p “. Barw 
Włókniarza bronić będzie m. in. czło 
nek kadry narodowej Kaznowski, da 
lej Miechowski, Laskowski, Szultecki 
i Wiatrowski. W drużynie Gwardii 
zobaczymy popularnych w Byd
goszczy: Bonina, Nazimka, Błajdę, 
Kurka, Raniszewskiego oraz Zakrzew 
skiego. Atrakcyjne wyścigi odbędą 
się w niedzielę 10 bm. o godz. 17,00 
na stadionie Gwardii przy ul. Spor 
towej.

W czwartek dnia 7 bm o godz 
18 w sali NOT przy ul. Wyzwolę 
nia 5,inż. Bańkowski wygłosi ro 
Cerat z dziedziny kablownictwa.

Zarząd Slow. Elektryków Pol. 
ski Oddział Bydgoski prosi człon 

— ------ ---------------- ó z- ■ ków i zainteresowanych o liczno
dystansowiec Korban ze Spójni > j punktualne p.rzybycie.
Gdansk, który startowa! w biegu 6 yj o gofJz 18 w
na 100 i 1500 m. Korban oka .a । gaj. ^q j- Kr ygier wygłosi pre- 
się wcale dobrym sprinterem u-. „Przemysł chemiczny w
zyskał bowiem .na 100 m czas 11,3.1 p| ^ £Ietnim“. proszeni o przyby- 

cie są wszyscy zainteresowani.
Uwaga członikoime 1S „Stal". Dnia 

6 bm. o godz. 17 na boisku sporto
wym przy wieży spadochronowej ul. 
Dwernickiego sekcja kolarska zdo
bywa próby na SPO. Proszeni ' są 
również ci członkowie, którzy prób 
nie ukończyli.

U maga racjonalizatorzy i sympaty
cy! W dniu 6 bm. o godz. 19 w loka
lu Zjcdn. Klubów Racjonalizator
skich pl. Bohaterów Stalingradu 20 

dyskusyjny

I tani Polski, doskonały średnio 
rłxrat ancirtTtriOn n SsTlflltl

Bydgoski przyby 
tek Melpomeny 
był ostatniej nie
dzieli świadkiem 
gorszącego zacho
wania się pewnej 
części publiczności. 
Rozumiemy hu
mor, rozumiemy

śmiech, ale wiadomo przecież, że w 
teatrze pod tym względem panuje 
znacznie mniejsza swoboda, aniżeli 
np. w kinie. Tymczasem część publicz 
ności na popołudniowym spektaklu 
„Piejących kogutów" tubalnym śmie
chem komentowała sobie wypadki 
rozgrywające się na scenie. Były to 
jednostki nie tylko pozbawione taktu, 
ale i zdrowego poczucia humoru, bo 
któż zdolny jest wybuchnąć śmie
chem np. w pełnej dramatycznego na 
pięcia scenie wtargnięcia Łabudisa -------- . -
do karczmy, w której biwakują spra (ach wykonawców ujrzymy: W. Bli. 
wcy śmierci niewinnego Antanu-

Takie zachowanie się uniemożliwia ! skiego, J. Kalitę, M. Kossowską, 
nie tylko emocjonalne przeżywanie Kossowskiego, H. Konieczkę, J. 
sztuki przez resztę widowni, ale Kwiatkowskiego, .L. Niemczyka, J 
przede wszystkim przeszkadza w grze Obidcwicza, J. Okońską, L. Polek, T. 
samym aktorom! i Rosińskiego, J. Ulrycha, M. Wilkoła-

(wan) I s kie go i H. Zuczkowskiego.

ehewicza, W. Cichorackiego, J. Gaj- 
dara, B. Janiszewską, L. Jaroszyń- 

B.

PIERSZWY „CZWARTEK 
LEKKOATLETYCZNY

Na polecenie sekcji lekkoatle
tycznej GKKF. w Bydgoszczy ua 
stadionie letnim ZS Gwardii od 
był się pierwszy klasyfikacyjny 
„czwartek lekkoatletyczny”.. Star 
towalo 21 zawodników, w tym 
większość zawodników sekcji LA 
Gwardii (Bydgoszcz). Na starcie 
zabrakło lekkoatletów Spójni i 
Kolejarza. A szkoda, gdyż czwar. 
tkowa impreza dala startującym 
maksimum korzyści. Startował 
również wielokrotny reprezen-

ŚrorSa I teracka
Na dzisiejszej Środzie Literackiej 

zapoznamy się z dwoma przedstawi
cielami nauki i sztuki Wrocławia. 
Anna Kowalska, autorka „Ulicy kla
sztornej" odczyta rozdział nowej po
wieści. a prof. Tadeusz Mikulski opo
wie o literackim Wrocławiu. Na tym 
ciekawym wieczorze, ostatnim w se
zonie, spotkamy się wszyscy o godz. 
19 w Pomorskim Domu Sztuki.

A oto wyniki: (kobiety) 110 m 
I Orsztynowiczówna (Gw. Bydg.) 
12,9, II Sobiechowska (Gw. Byd
goszcz) 13,7. Dysk: I Nogajówna 
(Gw. Bydgoszcz) 26,42. Skok w 
dal: I Orsztynowiczówna 4,82.

Mężczyźni: 100 m: I — Grzanka 
(Gw. Bydgoszcz) 11,1, II — Wójt- 
czuk (Gw. Bydgoszcz) 11.2, III — 
Korban (Spójnia Gdańsk) 11,3. 
1500 m: I — Korban 4,15,1. II — | 
Ziółkowski (Gw. Bydgoszcz) 4,18,6 
Skok w dal: I — Byrgier (Gw. — odbrdzie się wieczór c,------ --
Bydgoszcz) 5,46, II — Ginura (Gw z naradę racjonalizatorską na tle u- 
Bydgoszcz) 5,38 (ur) 1 chwał dobrodziejstw nowej ustawy.

Pomorzanin: — Spisek 
bankrutów (16, 18, 20,15)

Polonia:
(16, 18.15 i

Biały kieł
20.15)

Bałtyk: 2y«
Zoli (16, 18.20)

Emila

Wolność: Rywala

(16.30, 18.30, 20.30)

Gryf: SS „Orzeł' 

ginął (15,45, 17,45 i 20). 

I 20).

Młr: Cyrk (19)

za-

Rozmaitoici: Przegląd
sportowy 3-51. Alger 
walczy. (16—24)

CO?
wict>y?

DYŻUR APTEK

Apteka Spoi, nr 18 
Wełniany Rynek 9, tel. 
22-26.

Apteka Spot, nr 16 
Dworcowa 48, teł. 24-66, 

WYSTAWY
Woj. Ośr. Szkol. Part. 

PZPR: Wystawo o ży
ciu i walce Róży Luk
semburg.

Żarz. Okręgu TPPR: 
Wystawa pt. „Kołchoz 
im. Budionnego (czynna 
12-20).

TEATR
Środa: „Wczoraj 

przedwczoraj" (19.30)

Środa, 6 czerwca
6.50 Program dnia. — 

6.52 Komunikeity, 6.55 
Muizyka. 13.15 Pogadan
ka „Jak pracuje PCK na 
Pomorzu" opr. Leonard 
Milczyński. 16.20 Byd
goski Dziennik Radiowy. 
16.35 W rylmie tanga. — 
18.15 Na tropach wiel
kiej przygody, reportaż 
z pracowni mikrofilmo
wej archiwum toruńskie
go. 18.25 Utwory skrzyp 
cowe Pablo Sarasate. — 
18.45 Przodownicy pra
cy Zjednoczonych Za
kładów rowerowych, od
cinek fakultatywny. 15.50 
Pogadanka Lucjana Zni
cza „Im daCej w las tym 
więcej problemów". —- 
16—16.20 Pleśni Feliksa 
Nowowiejskiego w wylg 
Magdaleny Jagienki.
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Odpowśecfz^ prawnika

Pozna^‘ Na za , powstałe w miesiącu sierpniu i 
jP”episu 1 ^y-]a8niellia wrześniu powinno być wypłaco- 

niczącegp Państwowej ne z końcem września, a zatym 
cze^ 9a0Wa-jla- Go,-Sipofeń i stan°wi ono resztę wynagrodze- 
T^ku dod?nstte T?e7,ka 19j0 Qia które winno być wypłacone 
Htrów trliu 3 -a ?ad \ pF,zed .dniem 1 Października rb„

v 2 dnla Października 1950 albowiem wynagrodzenie z;
^„;.l PraWle wypłat w nowym dżiny nadliczbowe stanowi n 

ZU wynafrrodz.en za pracę i nież wynagrodzenie za pracę, 
zalegle wynagrodzenie lub reszta i nikające 
wynagrodzeń z tytułu umowy o ! 
pracę, które należało wypłacić 
przed dniem 1 października 1950 
roku traktuje się jako zobowiąza 
nie, o którym mowa w rozdziale 
III pkt. 2 ust. b) tzn. dopłaca się 
pracownikowi tyle razv po dwa 
grosze, ile złotych dotychczaso
wych stanowi zaległość wypłaco 
ną w czasje pomiędzy 20 a 28 paź 
dziernika. Wynagrodzenie za pra 
PC w godzinach nadliczbowych

Aleksander Rymkiewicz — „War- 
tzawskie cegły" — Spółdz. Wyd. Ośw. 
Czytelnik, Warszawa 1951.

Maurice Thorez — „Marsylianka 
t Międzynarodówka" — Spółdz. 
Wyd. Ośw. Czytelnik, Warszawa 1951

W. L. Brudziński — „Małe pra
nie" — Spółdz. Wyd. Ośw. Czytelnik, 
Warszawa 1951.

J. I. Kraszewski — „Macocha" — 
t I i II — Spółdz. Wyd. Ośw. Czy
telnik, Warszawa 1951.

G. Karasławow — „Historie wiej
skie" — Spółdz. Wyd. Ośw. Czytel
nik, Warszawa 1951.

Jorge Amado — „Zamarłe morze" 
— Spółdz. Wyd. Ośw. Czytelnik, 
Warszawa 1951.

Jan Kott i Adam Ważyk — „Wier
sze, które lubimy" (antopologia) — 
Spółdzielnia Wydawnicza Ośw.. Czy
telnik, Warszawa 1951 .

Janusz Minkiewicz — „Pigułki" — 
Spółdz. Wyd. Ośw. Czytelnik, War
szawa 1951.

Hans Kirk — „Niewolnik" — 
Spółdz. Wyd. Ośw. Czytelnik, War
szawa 1951.

OBWIESZCZENIA

ie za go- 
1 rów-
___ wy

----z tytułu umowy o pra- 
| eę względnie wynikające z usta
wy. Ponieważ wynagrodzenie za 
nadgodziny otrzymał Pan dopie
ro dnia 7. 10. 1950 roku w starym 
pieniądzu przeto, zgodnie z wyżej 
cytowanym wyjaśnieniem Prze
wodniczącego PKPG należy się 
Panu dopłata po dwa grosze od 
każdej złotówki, która otrzymał 
Pan w starym pieniądzu. Należy 
zatym kategorycznie zażadać do
płaty , a w wypadku odmowy 
wnieść zażalenie do przełożonej 
władzy Dyrekcji Zakładów, w 
których Pan pracuje.

S, J. Radowiska. Sprawa zdobycia 
prawa do emeiylury przez obywateli, 
którzy zaczęli pracować po ukończeniu 
60 roku życ e została omówiona na ła
mach narzego pisma w nr 133 z dnie 
15. 5. 1951 r. Ponieważ Pan zaczął pra 
cować, mając lat 61, przeto nie uzyska

Wezwanie 
sportowców 
poznańskich

POZNAŃ. Członkowie ZKS „Kole
jarz’’ (Poznań) zebrali 2 tyz. zł, które 
przekazali na Międzynarodowy Fun
dusz Solidarnościowy przeznaczony na 
umożliwienie wzięcia udziału w III 
światowym Zlocie Młodych Bojowni
ków o Pokój w Berlinie — delegacjom 
młodzieży z krajów kapitalistycznych, 
kolonialnych i zależnych.

Poznańscy sportowcy wezwali jed
nocześnie wszystkie kluby sportowe o- 
raz zrzeszonych w nich członków I 
działaczy do podjęcia akcji zbiórko
wej.

Pan prawa do emerytury. Pracodawca 
uiszcza składki ubezpieczeniowe jak 
choroibowe, wypadkowe łilp. z wyłą
czeniem jednakże składki emerytalnej. 9 grach 12 pkt.

O MISTRZOSTWO ZSRR 

W PIŁCE NOŻNEJ

MOSKWA. W meczu piłkarskim o 
o mistrzostwo ZSRR moskiewskie Dy
namo pokonało Dangawę (Ryga) 5:2. 
Dynamo wysunęło się z piątego miej
sca w tabeli na trzecie, uzyskując w

Rozbrzmiewają 
gwarem 
ogródki 

jordanowskie

Tegoroczny czer
wiec nie szczędzi 
dzieciom słońca. 
Wykorzystują je 
mięć m pełni za pel 
niając ogródki jor
danowskie weso
łym gwarem i 
śmiechem. Żadna 
huśtawka, żaden 
ześlizg, żadna pias 
konnica nie narze
ka na brak 
wdzięcznych ama
torów uciech, któ
rych może dostar
czyć.

(Foto - IKP)

Zwycięstwa koszykarzy ZSRR
we Francji

ne i niejednokrotnie nie mogły po-

Wszyscy do Bydgoszczy na Spływ Pokoju
Sekcja Turystyki Wodnei Pomorslkie- 

go Okręgu Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego w Byd
goszczy wraz z Zarządem Ligi Mor
skiej urządza w dniach od 20—24 
ozawca bn. tradycyjny Ogólnopolski 
spływ kajakowy na najpiękniejszej w 
kraju trasę wodno-hnystyoznej od 
jeziora Charzykowy — Brdą do Byd
goszczy.

Spływ odbędzie się w 5 etapach, 
dostępny dla turystów wodnych zrze

szonych w sekcjach PTTK ozy w Klu
bach, ;ak rówriież dla niezrzeszonych.

Dla uczestników spływu przewidzia
ne są dyplomy pamiątkowe, dla wy
różniających się zespołów — cenne 
nagrody. •

Zgłoszenia zbiorowe ; indywidualne 
w terminie do dnia 15 ozerwca br. 
przyjmuje :

Mieczysław Orłowski — Bydgoszcz 
IKR gmach głównej poczty (Izba Kon
troli Rachunkowej).

MOSKWA. Reprezentacyjna druży
na koszykarzy ZSRR, która brała u- 
dzał w mistrzostwach Europy w Pary
żu odbyła tournee po ośrodkach ro
botniczych Francji,

Koszykarze radzieccy, którzy zdo
byli tytuł mistrza Europy rozegrali w 
Lipnie, Nicei, Marsylii, Antbes, Sant- 
Den's mecze z robotniczymi reprezen
tacjami tych miast, łub spotkania poka 
rows między sobą. Wszystkie mecze 
zakończyły się zwycięstwem drużyny 
ZSRR.

Tournee drużyny mistrza Europy — 
koszykarzy ZSRR wywołało olbrzymie 
zainteresowanie. Stadiony, na których 
cdbywzły się mecze były przepełnio-

mfeścić wszystkich chcąloych oglądać 
rozgrywki.

W Nicei po meczu koszykarze ra
dzieccy zwiedziiiji zakłady Michelin. W 
zakładach itych odbył s'ę następnie 
wiec, na którym metalowcy I koleja
rze Nicei manifestowali na rzecz po
koju I przyfeżni z ZSRR.

NOWY REKORD SZTAFETY ZSRR

MOSKWA. Na Stadionie Dynamo 
odbyły się zawody, w których wzięli 
udział czołowi lekkoatleci Moskwy.

W czasie tych zawodów reprezenta
cyjna drużyna Armii ustanowiła nowy 
rekord ZSRR w sztafecie 4X1500 m, 

uzyskując czas 15:49,4.

Dyrekcja Hurtowni Centrali Spożywczej w Byd
goszczy podaje do wadomości, że począwszy 
od dnia 1 ozerwca br. w każdą sobotę tygodnia 
od godz. 8—10 w biurze hurtowni przy ul. Chod
kiewicza 19 przyjmować będzie Interesantów 
w sprawach rozpatrzenia i załatwienia gdwołań 
I zażaleń spefetzertstwa oraz krytyki publiczne).

(2957k

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Księgowego bilansistę, gońca zatrudni Spółdziel
nia Włókiennicza Bydgoszcz, Długa 39. (2948k

ai it
Trzymiesięczne nowócze 
sne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź, 
skrytka 163. (2604k
|| SPRZEDAŻ ||

Oficerki, ptaszki, stolik, 
szafonierkę kanapę, 
płaszcz, obraz, dywan, 
książki sprzedam. Plac
Weyssenhoffa 2-8. 
__________ (2935g

Młodego buhaja rozpło 
dowego z licencją sprze 
dam. Drygała, Lisewo, 
pow. Inowrocław. (2850g

Streptomycynę 10 g oraz 
Paludrynę przeciw ma
larii sprzedam. Byd
goszcz, Pod Blankami 8 
m. 8. (2941g
Sypialnię sprzedam. Wia 
domość Bydgoszcz, Het
mańska 10 (sklep).
____________ (2945g

Dnia 4 czerwca 1951 r. o godz 9,50 zasada w Bogn 
opatrzona Sakramentami św. nasza najdroższa córka 
nigdy niezapomniana siostra i szwagierka śp.

Łóżko, kredens mały, le
żankę, kilim stolik ko
rzystnie sprzedam. Byd
goszcz, Zduny 1-9 par- 
ten(2970g

Wózek dziecięcy spor
towy sprzedam. Byd
goszcz, Dworcowa 33-3. 

(2946g

Regina Góral 
przeżywszy 24 lata Pogrzeb odbędzie się dnia 7 
r erwca o godz. 17 z kaplicy cmentarza N Serca Pan* 
Jrzosa. O czym zawiadamia w ciężkim smntkn po- 

rfl*on*2960 rOOZŚBU*

Wózek koszykowy, mło
dego spaniela sprze
dam. Bydgoszcz, Zduny 
18-1, (2919g

lazz na sprzedaż. — 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (2967g

Maszyną damską do szy 
eta „Pfaff” sprzedam. — 
Bydgoszcz 
29-8.

Kość luszlkl 
(2962g

Motocykl 100 na cho
dzie sprzedam. — Byd
goszcz, Bielicka 40-3.

(2947g

Łóżka, krze sta inne me
ble. Pomorska 53-5, od 
godz, 17. (2951g

II S1”!? II
Domek z ogrodem wieś 
lub miasto kupię. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz. 
______ (2933g

|| PRACY POSZUKUJĄ ||
Księgowy biitansista, dłu
goletnią praktyką przyj- 
m:e posadę głównego 
lub bilainsisty. Miejsco
wość obojętna, warunek: 
przydział mieszkania. — 
Oferty Roszkowska, To
ruń, Wysoka 3-1.

______________ (2899g

II ■”"E II
Zaręczyny moje oficjalne 
z p. Stanisławem Siemio
nem zam. Lipowa 12 
zrywam. Frasz Zol lay 
Bydgoszcz, 15 Grudnia 
7-7. (2961g

t| POKOJt ||

Poszukuję pokoju z uży
walnością kuchni. Wia
domość Grunwaldzka 20 
(skład). (2936g

Magister stanowisku po
szukuje pokoju wolnego 
lub umeblowanego. — 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„2949".(2949g

Małżeństwo Idziieckfiem 
poszukuje pokoju pu
stego. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (2953g

1 pokój 15 m2 śród
mieściu, balkonikiem u- 
żywalnością kuchni wy
godami zamienię na 
większy lub na pokój 
kuchnią. Zwrot kosztów. 
Adres w skażę IKP Byd
goszcz.(2968g

Pokój kuchnią na Janach 
wyremontowane izamte- 
n:ę na 2 kuchnią. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz. 
_______________ (2963g

2 pokoje kuchnią zamie
nię na 3 mniejsze. Al. 1 
Maja 139-5. (2924g

Ładne 2 pokoje kuchnią 
przedpokój, komora, o- 
kolicy Wilczak zamienię 
na 2 duże pokoje kuch
nią śródmieściu. Otarty 
IKP Bydgoszcz „2906”, 
_______________ (2906g

Inżynier młody 
kuje spiesznie 
umeblowa n ego. 
IKP Bydgoszcz

poszu- 
pokoju 
Oferty 

,2959”.
(2959g

Pracująca z dzieckiem 
poszukuję pokoju przy 
starszej solidnej niewie
ście. Oferty IKP Byd
goszcz „2916". (2916g

Przyjmę samotną kuiłu- 
ralną pracującą na pokói 
centrum. Oferty IKP Byd 
goszcz „2930". (2930g

Uczennica poszukuje po 
koju. Oferty IKP Byd- 
goszoz „2931", (2931g

2 pokoje samodzielne 
Bydgoszczy zamienię na 
Poznań, Warszawę. Byd
goszcz, Świętojańska 5-7 
_______________ (2913g

2 pokoje 45 m2 kuchnią 
frontowe zamienię na 2 
małe kuchnią lub duży 
pokój kuchnią. Byd
goszcz, Kujawska 33-6. 
_______________ (2943g

ŚRODA, dnia 6 czerwca 1951 r.
5.00 Początek audycji:, 5.03 Sygnał czasu. 5.05 

Wiadomości poranne. 5.10 Audycja dla wsi. — 
5.20 Koncert dia świata pracy. 6.00 Wiadomość: 
poranne. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Polska stylizo
wana muzyka ludowa, 6.45 Program dnia. 7.00 
Dziennik poranny. 7.15 Muzyka. 7.20 Wszechn.ca 
Radiowa. 7.40 Pieśni masowe. 7.55 Wiadomości 
poranne. 8.00 Muzyka poranna. 8.55 Przerwa. — 
11.45 Głos mają kobiety. 11.52 Polska pieśń ma
sowa. 11.57 Sygnał czasu I hejnał. 12.04 Dziennik 
południowy. 12.15 Muzyka. 12.30 Audycja dla 
wsi. 12.45 Na swojską nutę. 13.25 Program druta. 
13.30 Koncert szkolny dla klas I—II. 14.00 Mu
zyką. 14,10 Wszechnica Radiowa. 14.30 Audycja 
szkolna dla klas V i VII. 14.50 Koncert. 15.30 
Audycją dla świetle dziecięcych. 15.50 Koncert 
solistów. 17.05 Pogadanka sportowa. 17.15 Mo
zart — Bivertimente nr I. 17.35 Muzyka. 18.00 
Proza ladzfecka. 19.00 Wszechnica Radiowa. — 
19.20 Koncert symfonóezny. 19.50 Stan pogody. — 
20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Montaż literac
ki-, 21.15 Muzyka ludowa. 21.40 Polska pleśń 
masowa. 21.45 Audycja literacka. 22.00 Muzyka 
i aktuaAnośei. 22,30 Muzyka taneczna. 23.00 
Ostatnie wiadomości. 23.10 Koncert. 23.55 Pro
gram na dzień następny. 0,02 Hymn 1 kon.ee 
nudyaił. ____________ _

10 kur rasowych sprze
dam. Bydgoszcz, Poznań 
ska 26-3, (2900g
Motocykl Royal 4-takt. 
sprzedam. Bydgoszcz, ul.
Kujawska 28. (2897g

Radio 6-tampowe ma
giczne oko, leżankę, pa- 
tefon, 25 płyt sprzedam. 
Toruń, Prosta 35-2, 

(2908g

Sypialnię nowoczesną ta 
n:o sprzedam. Bydgoszcz 
Bocianowo 18-8, godz. 
17—20. (2915g

Fortepian mały dobry 
wymagający remontu ta
nio sprzedam. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

(2923g

Wózek koszykowy głę
boki nowy sprzedam. — 
■Bydgoszcz, Nowodwor
ska 15-8. (2927g

Wózek autko sprzedam. 
Bydgoszcz, Kanałowa 8 
m. 2.  (2938g

ODBUDOWA STOLICY — 
DZIEŁEM < AŁEGO NARODIP

Motocykl NSU setkę 
sprzedam. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2950g

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ni. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 1 33-42.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
aL Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-29. 
Prenumerata: pocztowa 3,60 zł, przez roznoslctela 3.90 zł 
miesięcznie Rękopisów niezamówlonycb , Redakcja nie 

zwraca. - Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Rower damski stan do
bry kupię. Oferty IKP 
Bydgoszcz „2937".

(2937g
|| POSADY WOLNE

Fryzjerka i fryzjer męski 
potrzebni. Bydgoszcz, 
Warmińskiego 1, (2966g
Murarze i robotnicy po
trzebni. Zgłoszenia Byd
goszcz, Gerbery 5.
____________ (291 Ig

Dozorca mieszkanie służ 
bowe, dobra płaca po
trzebny. Warunek mie
szkanie na .zamianę w 
Bydgoszczy z wyklucze
niem dalekich przed
mieść. Oferty IKP Byd
goszcz „2926". (2926g

Pomoc domowa natych
miast potrzebna. Byd
goszcz, Chodkiewicza 55 
m. 4. (2929g

Czeladnik piekarski po
trzebny. Płaca 850 zł 
miesięcznie. Piekarń a
— Stanisław Gotowała, 
Gdynia, ul. Dzierżyńske 
go 56, Wzgórze Focha. 

(2955k

Przyjmę od zaraz na 
wspólny duży pokój so
lidnego pana łub ucznia 
szkolnego. Adres wska
że IKP Bydgoszcz.
______________  (2917g

Samotnegofną] na pokój 
przejściowy przyjmę. — 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (2918g

Samotny solidny stano
wisku poszukuje pokoju 
pustego — umeblowane 
go. Oferty IKP Byd
goszcz „2934". (2934g

MIESZKANIA

Małżeństwo starsze po
szukuje 2 pokoi kuchnią 
lub 1 za zwrotem kosz
tów remontu. Wiado
mość Długa 30. Foto 
Stella.(2940g 

Małżeństwo pracujące 
bezdzietne poszukuje 
pokoju z kuchnią wizgi, 
używalnością kuchni. — 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„2907". (2907g

Dwa małe pokoje kuch
nią wygodami zamienię 
na dwa duże łub 3. Byd
goszcz, Kościuszki 11-1. 
________________ (2914g

3 pokoje kuchnią zamie
nię na 4. Oferty IKP Byd 
goszcz „2944", (2944g

Przyjmę na wspólny po
kój ucznia do rodziny. 
Bydgoszcz, ul. Długosza 
1-1. (2796

Przyjmę uczennicę szkol 
ną na wspólny pokój. — 
Adres wskaże IKP Byd- 
goszcz.(2922g

Pracująca poszukuje po
koju umeblowanego tub 
pustego. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz, (2928g 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinminiiiiiiiiiii
Prenumerata 
czasopism — 

dowodem 
kultury!

Ładny pokój wygodami 
kuchnią zamienię na 2 
kuchnią. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2910g

2 pokoje kuchnią na 
wiiększe. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2921 g

2 duże pokoje kuchnią 
(centrum) zamienię na 3 
tub 4 pokoje kuchnią. — 
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 11 
m. 7. (2942g

Pokój 18 mJ kuchnią sa
modzielne zamienię na 
większy lub 2 pokoje 
kuchnią. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2939g

Słoneczny pokói śród
mieściu używalnością ku
chni zamienię na pokój 
kuchnią- Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2952g

Kolejowe 3 pokoje ma
łe kuchnią, wygody za
mienię na 3 , ‘ j._
chmią duże. Bydgoszcz, 
Grunwaldzka

pokoje ku-

110-1.
(2964g

Pokój kuchnią zamienię 
na pokój kuchnią. Byd
goszcz, Konopnicki ej 14 
m. 2. (2912g

Dwa mleszikanta samo
dzielne po pokoju kuch
nią zamienię 2—3 duże 
kuchnią. Bydgoszcz, Ko
ściuszki 58-14. (2965g

Jednopokojowe kuchnią 
łazienką 43 m2 zamienię 
2 pokoje kuchnią łazien
ką 35 m2. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2920g

2 pokoje wspólną kuch
nią wygodami śródmie
ściu zamienię na 3 po
koje Okolu. Zgłoszenia 
Bydgoszcz, Grunwaldzka 
72, sklep, (2925g

POŻAR W MUZEUM 
Komendant straży do strażników:
— Najpierw dzieci i kobiety!

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.
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OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zi za słowo. Minimalna 
opłata za 10 słów. Maksymalna Ilość 30 słów Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10 80 zł. za tekstem 4.50 zł. nekrologi 
3 — zł za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30_ zl
za 1 wiersz 2-łamowy (za tekstem;. W niedziele i święta 
5O’/i drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy. - Konto PKO „IKP" nr VI-140.
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